Fluvius *e* TRIMON nascitur in campis Dardaniæ: currit millia DCCCCVII. influit in Ægæum mare.

Fluviorum rex pulcher TIBERIS, cui primatum æternæ urbis Romæ singularis tribuit magnitudo, nascitur ex monte Apennino: currit millia CCCC. per Urbem sacram geminatur, & facit insulam regioni quartædecimæ, ubi duo pontes appellantur. Post iterum ubi unus effectus per pontem Lepidi, qui nunc abusive à plebe Lapideus dicitur, juxta forum boarium, quem Cacum dicunt, transiens, adunatur, gratissimo sono depictus verticibus suorum

rum turbinum, & maritimas naves suscipiens, & mediterraneas adducens, de Etruria, vel Sabinis, ingressus per divi Apostoli Petri portam, intra Ostiensem portam, quæ est divi Pauli Apostoli, & viam portuensem, quæ est sancti Pœlicis martyris, urbem egreditur, quâ naves de portu urbis ad dominam totius mundi Romam ascendunt. Hic iterum circa sextum Philippi, quod Prædium missale appellatur, geminatur, & in duobus ex uno effectus, insulam facit inter portam Urbis & Ostiam civitatem: ubi populus Romanus cum Urbis præfecto, vel consule, f Castorum celebrandorum causa egreditur solennitate jucunda. Insula vero quam facit intra Urbis portum & Ostiam civitatem, tantæ viriditatis amœnitatisquæ est, ut neque æstivis mensibus, neque hyemalibus pasturæ admirabiles herbas dehabeat: ita autem vernali tempore rosa, vel cæteris floribus adimpletur, ut præ nimietate sui odoris & floris insula ipsa Libanus almæ Veneris muncupetur.

a *Araris nascitur à Pœtavione, &c.* ] Quæ de Arari scribit, ingenue fateor me non assequi, neque scire de quo Pœtavione loquatur. Quod vero Ararim, Rhodanum & Rhenum quasi confundit, manifestus error est. In Helvetiis maximus fluvius Arula Rhenum ingreditur. hinc forte error  
ortus

ortus est, quod hunc forte aliqui etiam Ararim nominarunt.

b *Rhodanus*] Hujus quoque ortus male describitur. non enim in Galliarum campis, sed ex summis Alpibus apud Leopontios Viberos oritur.

c *Geon*] Forte Ligeris erit, aut Sequana.

d *Suanus*] Hic Plinio & Straboni Saus vel Saus nominatur.

e *Trimon*] Strimon.

f *Castorum celebrandorum*] In altero exemplari legitur Castrorum, sed malo Castorum. videtur autem festum indicare Majumæ, de quo Suidas, Majumas, inquit, festum fuit Romæ Mayo mense, quo principes civitatis Oltiæ, quæ maritima urbs est, delitiis vacantes alii alios in marinas aquas conjiciebant.

*Oceanus occidentalis habet gentes,*

Gothos,	Milita marino b,
Thuringos,	Ritianum,
Herulos,	Morinos,
Sarmatas,	Amsibarios,
Marcomannos,	Langiones,
Longobardos,	Burgundiones,
Suevos,	Gippidas c,
Alanos,	Armolaos,
Francos,	Manianos.
Alamannos,	Quadivastos,
Tolosantes,	Necapidulos,
Gentes a ix. Popu-	Hettios,
lum Narbonensem,	Gypæos,
qui sunt gentes ix.	Hunos,